



Motion av Martin Westmont (SD) om att förbättra elevhälsan på Stockholms stads grundskolor

Elevhälsan som innefattar skolläkare, skolsköterska, psykolog och kurator samt personal med specialpedagogisk kompetens, finns i en mycket varierande mängd beroende på stadsdel och skola i Stockholms stad. Samtidigt ser vi att den psykiska ohälsan hos barn mellan 10-17 år har ökat med över 100 procent på tio år. För unga vuxna, 18-24 år är ökningen närmare 70 procent enligt Socialstyrelsen. Totalt handlar det om närmare 190 000 barn och ungdomar i Sverige som lider av någon form av psykisk ohälsa.

Skolläkarföreningens enkät visade att skillnaderna mellan skolor skiljer sig. I vissa skolor träffar skolläkaren i princip aldrig enskilda elever. Socialstyrelsen rekommenderar hälsobesök tre gånger i grundskolan och en gång i gymnasieskolan. Hälsobesöken ger möjligheter att upptäcka barn och ungdomar med problem så att man i ett tidigt skede kan vidta åtgärder.

I många skolor har elevhälsan brister. Till exempel kan huvudmän och rektorer själva bestämma över de medicinska insatserna som behövs på en skola.

Psykisk ohälsa i tidig ålder kan påverka förmågan att tillgodogöra sig högre studier, vilket i sin tur försvårar möjligheterna att få en bra start i livet. Den psykiska ohälsan är ett växande problem i samhället och en av de vanligaste orsakerna bakom långtidssjukskrivningar.

Forskning visar att motion förebygger psykisk ohälsa och lindrigare fall av depression, här är det viktigt att skolidrotten fungerar som ett komplement till elevhälsan. För att säkerställa att alla elever får en rimlig tillgång till elevhälsan bör Stockholms stad garantera att en miniminivå finns att tillgå för alla elever.

Jag föreslår att kommunfullmäktige beslutar

Att ge kommunstyrelsen i uppdrag att genomföra en översyn hur resursfördelningen ser ut mellan kommunens skolor för att tillförsäkra att alla elever i Stockholms stad får en likvärdig tillgång till elevhälsans resurser

Stockholm den 14 maj 2018

Martin Westmont